
1 

 

  

Městys Hořice na Šumavě 
IČ: 00245909, sídlo: Hořice na Šumavě 40, 382 22 Hořice na Šumavě 

 

 
Informace 

z 2. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě,  
konaného dne 23. 02. 2023 od 17.00 hodin. 

 
 
č. usnesení 2/1/2023 

1. Schválení programu 
2. Různé, připomínky a náměty občanů 
3. Návrh rozpočtu městyse Hořice na Šumavě na rok 2023 
4. Profesionální sekačka – výběr dodavatele 
5. Smlouva o sdružení finančních prostředků 
6. Záměr pronájmu částí pozemků 54/2 a 49/1 v k.ú. Hořice na Šumavě 
7. Zákonná inventarizace majetku městyse Hořice na Šumavě 
8. Návrhy na pořízení změny č. 4 ÚP Hořice na Šumavě 
9. Smlouva o věcném břemeni EGD 
10. Žádost o pronájem nebo výpůjčku nebytových prostor v č.p. 40 v Hořicích na Šumavě 
11. Různé 

Hlasování: počet hlasů pro:     8    počet hlasů proti:    0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 2/2 /2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje návrh rozpočtu městyse pro rok 2023, 
příjmy 33.275.740,- Kč, výdaje 33.500.378,- Kč a financování 224.638,- Kč. 
Návrh rozpočtu je součástí zápisu a bude vyvěšen po dobu 15ti dnů na úřední desce. 
Hlasování: počet hlasů pro:     8    počet hlasů proti:    0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 2/3 /2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje doporučení hodnotící komise na výběr 
dodavatele na zakázku „Zakoupení samochodného žacího stroje se sběrem“ společnost 
UNIAGRA CZ a.s., se sídlem Jarošovice 790, 375 01 Týn nad Vltavou, IČ: 251 91 578, za 
nabídkovou cenu 1.088.107,00 Kč včetně DPH a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
Hlasování: počet hlasů pro:    7     počet hlasů proti:    1     zdržel se hlasování:  0 
Proti: Slavomír Čurda 
 
č. usnesení 2/4 /2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje Smlouvu o sdružení finančních 
prostředků mezi městysem Hořice na Šumavě, Hořice na Šumavě 40, 382 22 Hořice na 
Šumavě, IČ: 00245909 a Správou a údržbou silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, 
370 10 České Budějovice, IČ: 70971641 a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:     0     zdržel se hlasování:  0 
 
 



2 

 

č. usnesení 2/5 /2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr pronajmout části pozemků parc. č. 54/2 
a 49/1, vše v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě o celkové výměře 20 m2. 
Hlasování: počet hlasů pro:     8     počet hlasů proti:    0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 2/6/2022 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje zákonnou inventarizaci majetku 
městyse, která tvoří nedílnou součást tohoto zápisu. 
Hlasování: počet hlasů pro:     8     počet hlasů proti:    0     zdržel se hlasování:   
 
č. usnesení 2/7/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě 
I. bere na vědomí 
ad a) požadavek p. Bohumila Bílého na změnu územního plánu na pozemku parc. č. 118 
v k.ú. Skláře na Šumavě – změna trvale travního porostu na plochu pro bydlení, dle přílohy 
č. 1 tohoto materiálu, 
ad b) požadavek Ing. Vladislava Bártla na změnu územního plánu na pozemku parc. č. 927/1 
v k.ú. Mýto u Hořic na Šumavě – změna plochy zemědělské na plochu pro rekreaci a bydlení, 
dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, 
ad c) požadavek p. Romana Ungera, na změnu územního plánu na pozemku parc. č. 381/4 
v k.ú. Mýto u Hořic na Šumavě – změna zahrady na plochu smíšenou obytnou, dle přílohy č. 
3 tohoto materiálu, 
 
II. schvaluje 
pořízení změny č. 4 územního plánu Hořice na Šumavě tzv. zkráceným postupem dle ust.  §§ 
55a-55b a ust. § 54 stavebního zákona a tím, že bude vyhověno p. Romana Ungera,  
III. zamítá 
záměry p. Bohumila Bílého a Ing. Vladislava Bártla, s tím, že předložené záměry mohou být 
případně řazeny do některé z další změn pořizované na základě zprávy o uplatňování 
územního plánu za uplynulé období dle ust. § 55 stavebního zákona; 
 
IV. rozhodlo 
ad a) že pořizovatelem změny č. 4 bude Úřad městyse Hořice na Šumavě, který si zajistí 
splnění kvalifikačních požadavků pro výkon územně plánovacích činností uzavřením 
smlouvy s Ing. arch. Radkem Bočkem, 
ab b) že projektantem změny č. 4 bude společnost ATELIER BOČEK, s.r.o., Na Rozmezí 209, 
397 01 Písek, IČO: 07328222, zodpovědným projektantem Ing. arch. Radek Boček,  
ad c) že tzv. určeným zastupitelem pro pořízení změny č. 4 bude starosta městyse p. Martin 
Madej; 
 
V. ukládá 
starostovi městyse, prostřednictvím pořizovatele, zajistit zpracování návrhu obsahu změny 
č. 4 dle ust. § 55a stavebního zákona a předložit projednaný návrh obsahu změny ke 
schválení na některém příštím jednání zastupitelstva v případě, že žadatel, kterému se 
navrhuje vyhovět, bude plně hradit náklady na zpracování a pořízení této změny.    
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:     0     zdržel se hlasování:  0 
 



3 

 

č. usnesení 2/8/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č.: 
CB-014330077982/001-DVK o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu s firmou 
EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno na pozemku parc. č. 176 v k.ú. 
Skláře na Šumavě, obec Hořice na Šumavě za jednorázovou úplatu v celkové výši 2.000,- Kč 
bez DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8    počet hlasů proti:     0     zdržel se hlasování:  0 
 

 
č. usnesení 2/9/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr pronajmout nebytový prostor o celkové 
ploše 49 m2, který se nachází v objektu občanské vybavenosti č.p. 40 Hořice na Šumavě, 
který je součástí pozemku parc. č. st. 40/1 v k.ú. Hořice na Šumavě, obec Hořice na Šumavě. 
Hlasování: počet hlasů pro:    8     počet hlasů proti:     0     zdržel se hlasování:  0 
 
 
 
 
 
 

   Martin Madej 
            starosta městyse Hořice na Šumavě 

 


